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－ 1 －

議案第１号

令和３年度潟上市一般会計補正予算（第１３号）

令和３年度潟上市一般会計補正予算（第１３号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６７，９６６千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

１７，３４４，９１１千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳

出予算補正」による。

令和４年２月２２日 提 出

潟上市長 鈴 木 雄 大



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

-

地 方 交 付 税

国 庫 補 助 金

　合　　　　　　計

10

14

1

2

（単位:千円）

款 項

地 方 交 付 税

国 庫 支 出 金

歳　　　　　　入　　　

2-

6,230,775

6,230,775

3,409,998

1,668,136

17,276,945

 補 正前の額  

66,519

66,519

1,447

1,447

67,966

 補 正 額  

6,297,294

6,297,294

3,411,445

1,669,583

17,344,911

計



  歳　出

児 童 福 祉 費

清 掃 費

商 工 費

小 学 校 費

中 学 校 費

社 会 教 育 費

保 健 体 育 費

　合　　　　　　計

2

3

4

7

10

2

2

1

2

3

6

7

（単位:千円）

新型コロナウイルス対応地方創生臨時交付金
事業費

3 --

款 項

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

商 工 費

教 育 費

歳　　　　　　出　　　

7

2,341,618

351,830

7,001,386

2,542,803

1,392,759

661,243

300,296

300,296

1,169,009

173,877

96,908

258,691

87,689

17,276,945

 補 正前の額  

51,193

51,193

1,447

1,447

855

855

5,500

5,500

8,971

4,952

2,680

1,050

289

67,966

 補 正 額  

2,392,811

403,023

7,002,833

2,544,250

1,393,614

662,098

305,796

305,796

1,177,980

178,829

99,588

259,741

87,978

17,344,911

計



歳 入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

-

10

14

4-

１  総　　　括

地 方 交 付 税

国 庫 支 出 金

　 歳 入 合 計 　

款

6,230,775

3,409,998

17,276,945

66,519

1,447

67,966

6,297,294

3,411,445

17,344,911

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

(歳　　　　出)

2

3

4

7

10

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

商 工 費

教 育 費

　 歳 出 合 計 　

款  補 正 額   補正前の額  計 

2,341,618

7,001,386

1,392,759

300,296

1,169,009

17,276,945

51,193

1,447

855

5,500

8,971

67,966

2,392,811

7,002,833

1,393,614

305,796

1,177,980

17,344,911

（単位:千円）

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

1,447

1,447

51,193

855

5,500

8,971

66,519



5 --

２　歳　　　入
10款  地方交付税   １項  地方交付税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 地方交付税 6,230,775 66,519 6,297,294  1 地方交付税 66,519 普通交付税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　66,519

計 6,230,775 66,519 6,297,294

14款  国庫支出金   ２項  国庫補助金

2 民生費国庫補助 1,061,491 1,447 1,062,938  2 児童福祉費補助 1,447 保育士等処遇改善臨時特例交付金　　　　　　　　　　 1,447

金 金

計 1,668,136 1,447 1,669,583



-6-

３　歳　　　出
２款  総務費   ７項  新型コロナウイルス対応地方創生臨時交付金事業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 新型コロナ 239,823 51,193 291,016 51,193 11役務費 106 郵便料　　　　　　　　　　　　　　　　 106

ウイルス対  18負担金補助及 51,087 水稲経営継続支援事業費補助金　　　　51,087

応地方創生 び交付金

臨時交付金

事業費（産

業建設部）

計 351,830 51,193 403,023 51,193

３款  民生費   ２項  児童福祉費

4 保育園費 1,218,029 1,447 1,219,476 1,447  10需用費 100 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　 100

 18負担金補助及 1,347 保育士等処遇改善臨時特例事業費補助金 1,347

び交付金

計 2,542,803 1,447 2,544,250 1,447

４款  衛生費   ２項  清掃費

3 クリーンセ 288,224 855 289,079 855 10需用費 855 燃料費　　　　　　　　　　　　　　　　 855

ンター費

計 661,243 855 662,098 855

７款  商工費   １項  商工費

2 観光費 125,727 5,500 131,227 5,500 12委託料 5,500 鞍掛沼公園３施設指定管理料　　　　　 5,500

計 300,296 5,500 305,796 5,500

10款  教育費   ２項  小学校費

1 学校管理費 141,302 4,952 146,254 4,952 10需用費 4,952 燃料費　　　　　　　　　　　　　　　 3,427

光熱水費　　　　　　　　　　　　　　 1,525

計 173,877 4,952 178,829 4,952



7 --

10款  教育費   ３項  中学校費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 学校管理費 65,262 2,680 67,942 2,680 10需用費 2,680 燃料費　　　　　　　　　　　　　　　 1,412

光熱水費　　　　　　　　　　　　　　 1,268

計 96,908 2,680 99,588 2,680

10款  教育費   ６項  社会教育費

4 文化財保護 18,753 290 19,043 290 10需用費 290 燃料費　　　　　　　　　　　　　　　　 206

費 光熱水費　　　　　　　　　　　　　　　　84

5 図書館費 42,087 558 42,645 558 10需用費 558 燃料費　　　　　　　　　　　　　　　　 558

6 勤労青少年 4,972 202 5,174 202 10需用費 202 燃料費　　　　　　　　　　　　　　　　 202

ホーム管理

費

計 258,691 1,050 259,741 1,050

10款  教育費   ７項  保健体育費

3 体育施設費 43,101 289 43,390 289 10需用費 289 燃料費　　　　　　　　　　　　　　　　 289

計 87,689 289 87,978 289


